

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО "Евразийский Банк"**  
(наименование банка)  
**на 1 октября 2008 года**

Наименование статей	Примечание	в тыс. тенге	
		на 01.10.2008г.	на 01.01.2008г.( аудит)
<b>АКТИВЫ</b>			
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	1	27 034 058	13 722 021
Аффинированные драгоценные металлы	2	70 487	19 869
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3		
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4	19 030 005	9 727 026
Производные финансовые инструменты	5	24 506 857	2 350
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	27 376 007	19 142 673
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	453 718	98 345
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	102 016 982	115 659 380
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	27 965 528	12 300 109
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	2 375 033	1 156 504
Отсроченное налоговое требование	11	162 298	162 298
Основные средства (за вычетом амортизации)	12	9 908 183	10 076 008
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	13	522 589	500 415
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	14	2 733 620	507 192
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>1</b>	<b>244 155 365</b>	<b>183 074 190</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	9 037 708	8 053 204
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	16	9 385 003	8 583 385
Производные финансовые инструменты	17	24 508 031	17 902

Банковские счета и вклады клиентов	18	106 342 960	91 603 245
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	1 533 103	1 505 038
Задолженность перед банками	20	8 356 117	16 182 294
Прочие привлеченные средства	21	29 160 524	14 093 930
Субординированный долг	22	21 395 784	17 659 923
Налоговые обязательства	23	134 208	217 540
Отсроченное налоговое обязательство	24		
Прочие обязательства	25	9 672 931	4 789 681
Дивиденды к выплате	26		
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>II</b>	<b>219 526 369</b>	<b>162 706 142</b>
Доля меньшинства	27		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	28	12 010 070	7 999 927
в том числе:			
простые акции	29	12 010 070	7 999 927
привилегированные акции	30		
Эмиссионный доход	31	25 632	25 632
Изъятый капитал	32		
Резервный капитал	33	2 704 320	648 282
Прочие резервы	34	-213 470	54 003
Чистая прибыль (убыток) за период	35	10 102 444	11 640 204
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>III</b>	<b>24 628 996</b>	<b>20 368 048</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>IV</b>	<b>244 155 365</b>	<b>183 074 190</b>

Заместитель Председателя Правления

Агеев А.А.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

## ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ

**АО "Евразийский Банк"**  
(наименование банка)  
на 1 октября 2008 года

Наименование статей	Примечание	в тыс. тенге	
		на 01.10.2008г.	на 01.10.2007г.
<b>Процентные доходы</b>	<b>I</b>	<b>13 112 581</b>	<b>13 021 883</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	671 130	696 240
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	16 398	41 119
по займам, предоставленным клиентам	3	11 257 958	11 169 262
по ценным бумагам	4	988 565	1 047 656
по операциям РЕПО	5	159 460	44 633
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	6	19 070	22 973
<b>Процентные расходы</b>	<b>II</b>	<b>9 082 246</b>	<b>7 742 129</b>
по счетам клиентов	7	4 450 160	3 770 458
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	626 873	454 519
по займам, полученным от банков	9	894 700	1 569 162
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	89 063	344 889
по субординированному долгу	11	1 720 212	853 523
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	1 301 238	749 578
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>III</b>	<b>4 030 335</b>	<b>5 279 754</b>
Формирование резервов на потери по займам	13	6 412 754	1 631 614
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>IV</b>	<b>-2 382 419</b>	<b>3 648 140</b>
Дивиденды полученные	14		
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	2 009 719	2 265 538
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	206 797	263 261
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	-2 211	-521 702
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18	65 215	856 702
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	622 403	919 692
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	-25 533	-7 689
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21		
Прочие доходы	22	5 809 090	677 352
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	<b>V</b>	<b>8 271 886</b>	<b>3 926 632</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>23</b>	<b>4 088 175</b>	<b>3 848 217</b>
в том числе:			
- Расходы на оплату труда и командировочные	24	2 204 382	2 098 377
- Амортизационные отчисления и износ	25	568 971	285 119

- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	376 117	386 610
Прочие расходы	27	316 318	439 144
<b>Операционная прибыль</b>	<b>VI</b>	<b>1 484 974</b>	<b>3 287 411</b>
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	31 276	8 262
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>VII</b>	<b>1 453 698</b>	<b>3 279 149</b>
Расходы по налогу на прибыль	29	550 000	604 844
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>VIII</b>	<b>903 698</b>	<b>2 674 305</b>
Доля меньшинства	30		
<b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)</b>	<b>IX</b>	<b>903 698</b>	<b>2 674 305</b>

Заместитель Председателя Правления

Агеев А.А.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ**  
**АО "Евразийский Банк"**  
(наименование банка)  
**на 1 октября 2008 года**

(тыс.тенге)

Наименование статей	Примечание	на	
		01.10.2008г.	01.10.2007г.
Прибыль до налогообложения и вычета доли меньшинства	I	1 453 698	3 279 149
Корректировки на неденежные операционные статьи:	1	6 541 653	2 701 660
амортизационные отчисления и износ	2	568 971	285 119
расходы по резервам на возможные потери	3	6 444 030	1 639 876
нереализованные доходы и расходы от изменения стоимости финансового актива	4		
доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	5	391 391	-1 685 124
расходы на выплату вознаграждения	6	699 727	2 451 904
прочие корректировки на неденежные статьи	7	-1 562 466	9 885
Операционный доход (убыток) до изменения в операционных активах и обязательствах	II	7 995 351	5 980 809
(Увеличение) уменьшение в операционных активах	III	-42 209 653	-26 649 147
(Увеличение) уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	8	334 620	-1 056 360
(Увеличение) уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	9	5 248 383	-34 510 953
(Увеличение) уменьшение ценных бумаг, предназначенных для торговли и имеющих в наличии для продажи	10	-15 558 920	8 812 760
(Увеличение) уменьшение операции "обратное РЕПО"	11	-9 313 971	0
(Увеличение) уменьшение требований к клиентам	12	-66 643	99 419
(Увеличение) уменьшение дивидендов	13	0	0
(Увеличение) уменьшение прочих активов	14	-22 853 122	5 987
Увеличение (уменьшение) в операционных обязательствах	IV	46 708 963	21 354 348
Увеличение (уменьшение) вкладов, привлеченных со сроком погашения более трех месяцев	15	17 398 349	14 331 803
Увеличение (уменьшение) операции "РЕПО"	16	811 781	4 123 000
Увеличение (уменьшение) прочих обязательств	17	28 498 833	2 899 545
Увеличение или уменьшение денег от операционной деятельности	V	4 499 310	-5 294 799
Корпоративный подоходный налог	18	550 000	604 844
Итого увеличение (уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения	VI	3 949 310	-5 899 643
Денежные поступления и платежи, связанные с инвестиционной деятельностью			
Покупка (продажа) ценных бумаг, удерживаемых до погашения	19	0	0
Покупка (продажа) основных средств и нематериальных активов	20	-241 580	-1 867 748
Инвестиции в капитал других юридических лиц	21	-1 208 529	-1 030 400
Прочие поступления и платежи	22	0	0
Итого увеличение или уменьшение денег от инвестиционной деятельности	VII	-1 450 109	-2 898 148
Денежные поступления и платежи, связанные с финансовой деятельностью			
Выпуск акций	23	4 010 143	0
Выпуск долговых обязательств	24	3 473 204	1 900 540
Приобретение или погашение собственных акций	25	0	0
Выплаченные дивиденды	26		

<b>Увеличение (уменьшение) доли меньшинства</b>	27		
<b>Прочие поступления и платежи</b>	28	3 993 594	2 865 915
<b>Итого увеличение или уменьшение денег от финансовой деятельности</b>	<b>VIII</b>	<b>11 476 941</b>	<b>4 766 455</b>
<b>Итого чистое увеличение или уменьшение денег за отчетный период</b>	<b>IX</b>	<b>21 971 493</b>	<b>1 949 473</b>
<b>Остаток денег на начало отчетного периода</b>	29	31 423 512	30 237 235
<b>Остаток денег на конец отчетного периода</b>	30	53 395 005	32 186 708

В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке к финансовой отчетности

Статья "Увеличение (уменьшение) доли меньшинства" заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности

**Заместитель Председателя Правления**

**Агеев А.А.**

**Главный бухгалтер**

**Бичурина А.А.**

Форма № 4

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ**

**АО "Евразийский банк"**  
(наименование банка)

на **01 октября 2008** года

	в тыс. тенге							
	1	2	3	4	5	6	7	8
Уставный капитал	Эмиссионный доход	Изъятый капитал	Резервный капитал	Прочие резервы	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого		
<b>Сальдо на 31 декабря 2006 года</b>	<b>7 999 927</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>649 315</b>	<b>461 987</b>	<b>9 793 619</b>	<b>18 930 480</b>	
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде								
Дивиденды								
Переоценка основных средств					-766	766		
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи					-367 198		<b>-367 198</b>	
Чистая прибыль (убыток) за период						2 674 305	<b>2 674 305</b>	
Внутренние переводы								
Формирование резервного капитала								
Изменение накопленной переоценки основных средств								
Прочие операции					3 195	-1 059 229	<b>-1 059 229</b>	
<b>Сальдо на 01 октября 2007 года</b>	<b>7 999 927</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>646 120</b>	<b>97 218</b>	<b>11 409 461</b>	<b>20 178 358</b>	
<b>Сальдо на 31 декабря 2007 года</b>	<b>7 999 927</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>648 282</b>	<b>54 003</b>	<b>11 640 204</b>	<b>20 368 048</b>	
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде	4 010 143						4 010 143	
Дивиденды								
Переоценка основных средств					-909	909		
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи								
Чистая прибыль (убыток) за период					-268 726		<b>-268 726</b>	
Внутренние переводы						903 698	<b>903 698</b>	
Формирование резервного капитала				2 058 200		-2 058 200		
Изменение накопленной переоценки основных средств				2 058 200		-2 058 200		
Прочие операции								
<b>Сальдо на 01 октября 2008 года</b>	<b>12 010 070</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>2 704 320</b>	<b>2 162</b>	<b>10 102 444</b>	<b>24 628 996</b>	

Заместитель Председателя Правления

Агеев А.А.

Главный бухгалтер

Бигурина А.А.